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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados
Del 1 de enero al 28 de febrero de 2017

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacion :

29,141,347.63

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Intereses sobre depésitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos
Costos de Operacion :

24,335,474.14
1,886,901.13
410,428.61
379,657.52
384,582.47
1,744,303.76

7,942,067.57

Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento

4,641,284.59
1,004,564.57
1,922,105.21
97,093.64
277,019.56

5,314,346.41

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion :

15,884,933.65

11,060,264.37

De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

5,463,176.68
4,997,322.60
599,765.09

Utilidad de operacién

Otros ingresos y gastos :

4,824 669.28

(119,241.32)

Otros ingresos
Otros gastos

708,998.51
(828,239.83)

Utilidad antes de impuesto

[mpuestos sobre la Renta
Contribucion Especial por Ley

4,705,427.96

(1,392,000.25)
(168,834.47)

Utilidad Netz

[“Ym

—

Representante Legal ‘ rente General

3,144,593.24

Gerardo Armahdlo Ruiz'Munguia




